
代表者・経営幹部  殿 

環 境 部 門 担 当 者   殿 

一般社団法人茨城県経営者協会 
古河坂東地区支部／県西地区支部 

環境委員会／環境研究会 

 

 

環境先進企業見学会のご案内 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当協会では例年、会員企業さまの環境意識をより高め、環境経営の質的な向上の一助と

して、環境先進企業の見学会を実施しております。 

本年度は、積水ハウス 関東工場を訪れ、同社エコファーストパーク内の「資源循環セン

ター（建設現場の廃棄物を分別し 100%再資源化する施設）」、2050年脱炭素社会の実現

に向け業界をリードするネット・ゼロ・エネルギー・ハウス（ZEH）や住宅の環境技術を

体験できる「Tomorrow’s Life Museum」など、最新の施設を見聞致します。 

実際に現地を訪れ、環境に配慮した経営の推進やそれらに付随する様々な取組を伺うだ

けでなく、同社の経営理念や組織風土にふれる機会かと存じますので、皆様のご参加をお

待ちしております。 
 

記 

 

１.日  時：令和5 年 12 月11 日(月) 13:30～16:00 
 

２.見 学 先：積水ハウス 関東工場 
（古河市北利根 2、Tel：0280-92-6531） 

 

３.定  員：40名 ※定員になり次第締め切らせていただきますので、お申込みは早めにお願いします。 

 

４.参 加 費：無料(当協会会員のみ、非会員の場合はご連絡ください。) 

 
５.申込方法：参加申込書に所要事項をご記入の上、Faxまたは E-mailにて、お申込みく 

ださい。お申込みをいただいた方には、開催日の 5日前を目途に、会場地 
図などを E-mailにてお送り致します。 

 
６.問合せ先：一般社団法人茨城県経営者協会  薄井 

Tel：029-221-5301  Fax：029-224-1109  E-mail：usui@ikk.or.jp 
 

mailto:usui@ikk.or.jp


環境先進企業見学会プログラム 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

■ ねらい 
同社の見学を通じて、環境に配慮した経営の推進やそれらに付随する様々な取り組みを伺い、環境

経営の質的向上を図る。 
 

■ タイムスケジュール（予定） 
13:20 積水ハウス 関東工場 現地集合 

  ※各自、公共交通機関や社用車などで現地（古河市北利根 2）にお越しください。 
  
13:30 積水ハウス 関東工場 見学 

○ 挨拶、会社概要、環境活動の取組みなどのご説明 

挨拶者(予定)：積水ハウス 業務役員関東工場長 齋藤秀雄氏 

○ 環境施設等の見学 

○ 質疑応答 
 

16:00 見学終了予定 
 
16:10 散会 
 

 

一般社団法人茨城県経営者協会 行き（Fax：029-224-1109、または、E-mail：usui@ikk.or.jp） 
 

環境先進企業見学会（12/11(月)開催）参加申込書 
 

参加者 
氏名 

 
所属部署 
役職名 

 

参加者 
氏名  

所属部署 
役職名 

 

参加者 
氏名 

 
所属部署 
役職名 

 

 

会  社  名  

所  在  地 〒 

申込担当者

氏名 
 

申込担当者

所属部署名 
 

ＴＥＬ  E-mail  

 
※詳細のご案内を E-mailでお送りさせていただきますので、必ず E-mailをご記入ください。 
 
※今回の参加者及び申込担当者のデータにつきましては、細心の注意をもって管理し、個人情報の漏洩、紛失、き損又は参加企業様の
権利利益を損なうことの無いよう努めます。 

 
【 積水ハウス(株) 関東工場のご紹介 】 
 
同社のエコ・ファースト パークは、環境省と交わしたエコ・ファーストの約束や積水ハウスの環境

への取組を一カ所で体感できる施設です。建設現場の廃棄物を分別し 100%再資源化する“資源循環

センター”がある「資源の泉」や、洞爺湖サミットで公開した“ゼロエミッションハウス”がある

「あしたの家」の 2施設は、茨城県次世代エネルギーパークの見学施設の一つとして認定され、これ

までも最先端のエネルギー環境技術を公開しています。 

エコ・ファースト パークは、エネルギーをなるべく使わない、生態系を壊さない、廃棄物を出さな

いといった地球環境を守るために、住まいが果たす役割が多くあることを体感しながら楽しく学ぶこ

とができる環境テーマパークです。 

また、住宅の環境技術以外にも実験などを通して様々な最新の住まいを体験、体感できる見学施設

「Tomorrow’s Life Museum」も併設しており、今回この 2つの施設を見学いただきます。 

mailto:usui@ikk.or.jp

